



MINISTER
GOSPODARKI MORSKIEJ
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

(BM) WPR.054.96.11.2017.AS

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 14. 12. 17
nr 6387 podpis

Szanowny Panie Marszałku!

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13. 12. 2017r.

6641 podpis

Warszawa, dnia 12 grudnia 2017r.

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

w odpowiedzi na oświadczenie Pana senatora Kazimierza Kleinę, złożone na 49 posiedzeniu Senatu RP w dniu 10 listopada 2017 r. w sprawie wynagrodzeń dla pracowników urzędów morskich i okręgowych inspektoratów rybołówstwa morskiego, niniejszym przedkładam stosowne wyjaśnienia.

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej stale monitoruje poziom wynagrodzeń i realizację planu zatrudnienia w poszczególnych Urzędach na podstawie sprawozdań i przeprowadzanych analiz.

Limit wynagrodzeń na poszczególne lata jest określany przez Ministra Finansów w wytycznych do projektu ustawy budżetowej. W latach 2009 – 2015 wynagrodzenie w administracji były „zamrożone” w związku oszczędnościowym programem Rządu. Zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów, w celu zabezpieczenia środków na podwyżki, w ustawie budżetowej na rok 2016 został uwzględniony 5 % wzrost wynagrodzeń osobowych w stosunku do ustawy na 2015 r., natomiast w planie wynagrodzeń na 2017 r. uwzględniono wzrost na poziomie 1,3 % w stosunku do ustawy budżetowej na 2016 r.

Na etapie wstępnego pozyskiwania informacji do projektu ustawy budżetowej na 2018 rok przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, po raz kolejny został poruszony problem niskich płac w administracji morskiej.

Zgodnie z *Załoženiami projektu budżetu państwa na rok 2018* wynagrodzenia zostały ponownie „zamrożone” m.in. z uwagi na wysokie koszty rządowych programów społecznych. Zgodnie z pismem Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie przekazania limitów wydatków dla części budżetowych, których dysponentem jest Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej został określony w wysokości 100% w ujęciu nominalnym. To oznacza, że wynagrodzenia osobowe w projekcie ustawy budżetowej musiały zostać zaplanowane w wysokości nieprzekraczającej limitu wynagrodzeń osobowych wynikających z ustawy budżetowej na 2017 r.

Niezależnie od powyższego w piśmie skierowanym do Ministra Rozwoju i Finansów przekazującym projekt ustawy budżetowej na rok 2018, dla części 21 – Gospodarka morską zawnioskowano o dodatkową kwotę w ramach budżetu państwa w wysokości 21.973 tys. zł (kwota wynagrodzeń osobowych bez pochodnych), z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń oraz wzrost zatrudnienia w Urzędach Morskich w Gdyni, Słupsku i Szczecinie oraz w Morskiej Służbie Poszukiwania i Ratownictwa. Jednocześnie została przedstawiona trudna sytuacja poszczególnych Urzędów związana z problemami w pozyskiwaniu i utrzymywaniu pracowników o odpowiednich kwalifikacjach. W dniu 25 sierpnia br. prośba została ponowiona w piśmie skierowanym do Pani Jolanty Rusiniak, Sekretarza Rady Ministrów.

W projekcie ustawy budżetowej na 2018 rok przekazany do Sejmu RP, zatwierdzonym przez Radę Ministrów w dniu 26 września 2017 r. zostały uwzględnione środki na wynagrodzenie na poziomie roku 2017.

W trakcie prac Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej została przygotowana poprawka do projektu ustawy budżetowej na rok 2018, która zakłada przesunięcie z części 81 – Rezerwa ogólna

do części 21 – Gospodarka morską środków w kwocie 26.289 tys. zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla Urzędów Morskich (24.542 tys. zł) oraz Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa (1.747 tys. zł).

W odniesieniu do sytuacji płacowej w okręgowych inspektoratach rybołówstwa morskiego (OIRM), podzielałam stanowisko dotyczące nienależytego wynagradzania pracowników tych inspektoratów. Utrzymujący się od długiego czasu niski poziom wynagrodzeń w OIRM, zwłaszcza na stanowiskach inspektorskich, powoduje, że wyspecjalizowani i doświadczeni pracownicy odchodzą z pracy. Z tych samych względów obserwowane są trudności z pozyskaniem nowych pracowników o odpowiednich kwalifikacjach.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów, w ustawie budżetowej na 2018 r. nie zaplanowano zwiększonych środków na wynagrodzenia dla pracowników okręgowych inspektoratów rybołówstwa morskiego. Jednakże informuję, że prowadzone są obecnie prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy o rybołówstwie morskim, w ramach którego planowane jest utworzenie, w miejsce trzech okręgowych inspektoratów rybołówstwa morskiego, nowego organu – Głównego Inspektora Rybołówstwa Morskiego. W Ocenie Skutków Regulacji do przedmiotowego projektu wskazano jako skutek finansowy projektowanej ustawy kwotę 200 000 zł, którą planuje się przeznaczyć na wyrównanie wynagrodzeń pracowników poszczególnych okręgowych inspektoratów, którzy z dniem wejścia w życie projektowanej ustawy, staną się pracownikami nowego urzędu. W związku z powyższym, konieczne będzie uwzględnienie ww. kosztów w wydatkach budżetu państwa na 2018 r. i lata następne. Jednocześnie, w celu doraźnej poprawy sytuacji płacowej w OIRM, pracownikom tych jednostek przyznawane są dodatki zadaniowe związane z realizacją wzmoczonej kontroli stad ryb podlegających indywidualnym programom i inspekcjom, finansowane ze środków Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” na lata 2014 – 2020.

Z pozdrowieniami

Z upoważnienia Ministra

Grzegorz Witkowski
Podsekretarz Stanu